[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 28 октября 2022 года
	№  319-рг
	г. Билибино

	О проведении месячника безопасности на водных объектах муниципального образования Билибинский муниципальный район в зимний период 2022-2023 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ     «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Плана основных мероприятий муниципального образования Билибинский муниципальный район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасностии безопасности людей на водных объектах на 2022 год, в связи с наступившим зимним периодом и сложной ледовой обстановкой, связанной с активным ледообразованием на водоёмах Билибинского муниципального района, в целях разъяснения населению правил безопасного поведения в период ледостава, требований законодательства на водных объектах и в природной среде в зимний период, подготовки населения к правильным действиям по оказанию помощи людям при несчастных случаях на водоёмах, а также оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район,
1. Провести месячник безопасности на водных объектах муниципального образования Билибинский муниципальный район в зимний период                                            с 15 ноября  2022 года по 31 мая 2023 года.
2. Утвердить План мероприятий месячника безопасности на водных объектах муниципального образования Билибинский муниципальный район в зимний период 2022-2023 годов, согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий района, Главам городского и сельских поселений Билибинского муниципального района провести на подведомственных территориях мероприятия месячника безопасности на водных объектах в зимний период 2022-2023 годов.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
5. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                     Е.З. Сафонов
Приложение
к Распоряжению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
от 28 октября  2022 года  № 319-рг
ПЛАН
мероприятий месячника безопасности на водных объектах
муниципального образования Билибинский муниципальный район
в зимний период 2022-2022 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

за выполнение

	1.
	Провести заседание КЧС и ПБ муниципального образования Билибинский муниципальный район по вопросу:
«Организация и проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период» и принять необходимые решения
	Ноябрь
	КЧС и ПБ

	2.
	Проводить проверку системы оповещения при возникновении техногенных или природных ЧС, доведение сигналов до членов КЧС и ПБ, готовность к информированию населения
	В последний четверг месяца, с записью в специальном журнале
	Билибинский ЛТЦ ПАО «Ростелеком», главы сельских поселений

	3.
	Информировать население через средства
массовой информации о правилах безопасного поведения на водных объектах в зимний период, действиях по оказанию помощи людям при несчастных случаях на водоёмах
	Постоянно
	Билибинский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Чукотскому АО

	4.
	Проводить работу по выявлению мест массового выхода людей на водный объект
	Во время проведения рейдов и профилактических выходов
	 Билибинский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Чукотскому АО

	5.
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных переправ и пресечению выхода людей и выезда техники на водные объекты
	Во время проведения рейдов и профилактических выходов
	 Билибинский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Чукотскому АО

	6.
	Организовать проведение воспитательных мероприятий в образовательных организациях района по вопросам обеспечения безопасности детей на водных объектах
	Зимний период
	Управление социальной политики

	7.
	Оборудовать на предприятиях, в организациях, учреждениях уголки,   разъясняющие правила поведения и меры безопасности на водных объектах, действиям по оказанию помощи людям при несчастных случаях на водоёмах
	Зимний период
	Руководители предприятий, организаций, учреждений

	8.
	Проводить инструктажи по правилам поведения и соблюдению безопасности на воде, действиям по оказанию помощи людям при несчастных случаях на водоёмах с охотниками и рыболовами
	Зимний период
	Билибинский инспекторский участок Центра ГИМС МЧС России по Чукотскому АО, участковые уполномоченные МОМВД России «Билибинский»